
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ATRI 

Ad Indirizzo Musicale 
Viale Umberto I n.3 - 64032 Atri (TE) 

Tel.085-87265 – fax 085-8797142 - C.F. 90015850671 – C.U. UFDD0C 
www.istitutocomprensivodiatri.gov.it - teic834002@istruzione.it – teic834002@pec.istruzione.it 

ATTI 
ALBO 
SITO WEB 

 

Oggetto: Nomina Commissione Bandi di selezione per reperimento di esperti, tutor, 

figure aggiuntive, referente per l’attuazione, referente per la valutazione, personale ATA, 

collaborazioni esterne  – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e 

in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 

e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. Progetto: “Fenomeni Fuoriclasse”- Codice Identificativo:10.1.1A-

FSEPON-AB-2017-62 - CUP: E34C17000020007 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

T
E

IC
83

40
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
97

 -
 0

5/
02

/2
01

8 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

Firmato digitalmente da ACHILLE VOLPINI

mailto:teic834002@pec.istruzione


VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, 

n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo 

e del Consiglio del 17 dicembre 2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 

Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo 

Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso 10862 del 16 settembre 2016. Fondi Strutturali Europei PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Avviso pubblico Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre 

l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”; 

VISTO il progetto “Fenomeni Fuoriclasse” presentato dall’Istituto Comprensivo di Atri- 

Codice identificativo 10.1.1A.- FSEPON-AB-2017-62; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28604 del 13/07/2017 di formale autorizzazione 

del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice 

Identificativo Progetto:10.1.1A-FSEPON-AB-62; importo complessivo autorizzato: € 

39.668,00); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Consiglio di Istituto – n.235 del 08/11/2016;  

Collegio dei docenti - n. 220 del 26/10/2016);  

VISTO il proprio decreto prot. n. 5531 di assunzione in bilancio delle somme assegnate 

per la realizzazione del progetto “Fenomeni Fuoriclasse”; 

VISTA la delibera n° 284 del 27/10/2017 del Consiglio di Istituto che ratifica la variazione 

di bilancio; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 

gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTI i criteri deliberati dall’Istituto Comprensivo di Atri per la stipula di contratti di 

prestazione d’opera e per la selezione/individuazione di figure professionali interne e/o 

esterne funzionali alla realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  l’Avviso Pubblico per docenti esperti interni  Prot. n. 75 - 09/01/2018;  

VISTO  l’Avviso Pubblico per docenti madrelingua Prot. n. 381 - 17/01/2018; 

T
E

IC
83

40
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
97

 -
 0

5/
02

/2
01

8 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

Firmato digitalmente da ACHILLE VOLPINI



VISTO l’Avviso Pubblico per docenti tutor interni Prot. n. 342 - 17/01/2018;  

VISTO l’Avviso Pubblico per docenti interni per Referente per la Valutazione Prot. n. 80 - 

17/01/2018; 

VISTO  l’Avviso Pubblico per la selezione di Assistente Amministrativo  Prot. n.  341 - 

17/01/2018; ; 

VISTO  l’Avviso Pubblico per la selezione di Collaboratori Scolastici  Prot. n.  341 - 

17/01/2018; ; 

RITENUTA necessaria per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di 

una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità  

DISPONE 

che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute sia così 

costituita: 

• Il Dirigente Scolastico Prof. Achille VOLPINI   

(con funzione di Presidente);    

• Il DSGA Marisa ANGELINI   

(con funzione di componente della Commissione giudicatrice e segretario verbalizzante) 

 •  L’Ins. Concetta NATALINI  

(con funzione di componente della Commissione giudicatrice)   
 

L’operato della Commissione giudicatrice sarà volto a verificare la correttezza delle 

procedure di candidatura e a constatare la proposta e il profilo professionale più 

rispondenti ai criteri presenti nei relativi Avvisi pubblici. Tutte le attività della 

Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con  graduatoria. 

 

I lavori della Commissione inizieranno il 06 febbraio 2018 alle ore 11:00 presso la sede 

dell’Istituto. 

Gli esiti della selezione saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 

         

        Il Dirigente Scolastico 

                   Prof. Achille VOLPINI 
 

T
E

IC
83

40
02

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

09
97

 -
 0

5/
02

/2
01

8 
- 

C
24

c 
- 

P
ro

ge
tti

 e
ur

op
ei

 -
 U

Firmato digitalmente da ACHILLE VOLPINI


		2018-02-05T16:45:15+0100
	Volpini Achille




